
1 

 

VERBALE DI GARA – PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE LOTTO N. 20 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

SEDUTA PUBBLICA 

PROCEDURA DI GARA 

Oggetto 

25SUA014 - Nuovi macchinari e attrezzature di protezione, controllo e 
monitoraggio degli incendi e di altre calamità, strettamente collegati a gli 
interventi di prevenzione dei danni da incendi posti in essere da Azienda 
Calabria Verde 

Importo di gara € 9.358.898,11 

 

LOTTO N. 20 
 

Oggetto 25SUA014 - LOTTO 20 – PIATTAFORMA AEREA 

CIG B67DA3FBB5 

Importo di gara 245.866,67 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 
che con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Calabria Verde n. 63 del 11/04/2025 per 
l’affidamento delle forniture in questione, è stata indetta la Procedura Aperta, ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 
31 marzo 2023, n. 36 e ss. mm. ed ii.;  
che nel bando/disciplinare è stato indicato il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 
27.05.2025;  
- che, successivamente all’arrivo delle offerte, con determinazione dirigenziale n. 2025000925 del 
28/05/2025 è stato costituito il seggio di gara composto per come di seguito:  
 Presidente: ing. Vincenzo Aliberti – inquadrato nell’Area dei Funzionari e della E.Q. con profilo di 
funzionario informatico in servizio presso il servizio informatico dell’Ente;  



2 

 

Testimone (con funzioni di segretario verbalizzante): dott. Cesare Altomare - inquadrato nell’Area degli 
istruttori con profilo di istruttore amministrativo, in servizio presso il settore bilancio dell’Ente ;  
Testimone 2: dott.ssa Maria Antonietta Argondizza - inquadrato dei Funzionari e della E.Q. con profilo 
di funzionario in servizio presso il Settore Affari Generali dell’Ente;  
 
che nella seduta pubblica del 5 giugno 2025, come da relativi verbali, il Seggio ha proceduto all’apertura 
delle Busta B – Offerta economica per ogni singolo lotto; 
 
che i ribassi offerti dai concorrenti in gara sono i seguenti: 

 
Concorrente Ribasso offerto 

BAMAC SRL 1.6% 

RINALDINGROUP SRL 11.38% 

 

Rilevato che la migliore offerta è risultata quella presentata da RINALDINGROUP SRL che ha offerto un 
ribasso nella misura del 11,38 (undici,trentotto)%; 

Richiamato il verbale relativo alle sedute pubbliche del 16 e 17 giugno 2025, durante le quali il Seggio ha 
proceduto alla verifica della documentazione amministrativa degli operatori partecipanti. 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2025 il giorno 8 del mese di luglio alle ore 11:10 il Presidente del seggio, previo avviso pubblicato in 
piattaforma, apre la seduta di gara. 

Acquisita la documentazione integrativa presentata dagli operatori ammessi con riserva, relativamente al 
LOTTO 20, si constata la conformità e la rispondenza della stessa a quanto richiesto.  

Per quanto sopra, il Seggio formula proposta di aggiudicazione a favore di RINALDINGROUP SRL con 
sede in VIA DELL'ARTIGIANATO 15, Ponte di Piave (TV), 31047, la quale ha presentato l’offerta nei 
termini che precedono, per un importo di €  217.887,04 oltre iva. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 11:50. 

Il presente verbale chiude le operazioni del Seggio di gara che dispone la trasmissione degli atti al RUP 
per i successivi adempimenti di competenza. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Cosenza, 08/07/2025. 

SEGGIO DI GARA FIRME 
PRESIDENTE Ing. Vincenzo Aliberti f.to Vincenzo Aliberti 
TESTIMONE  Dott.ssa Maria Antonietta 

Argondizza 
f.to Maria Antonietta 
Argondizza 

TESTIMONE (segretario verbalizzante) Dott. Cesare Altomare f.to Cesare Altomare 
 


